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JAKUSZOWlCS, gm» K azim ierza Wielka 
woj, kieleckie 
Stanc**lako 2

pa trz
okres wpływów rzym skich

JABOS 20WKA, gUL Chojnów 
woj, legnickie

pa trz
okres halsztacki

JASŁO
woj· krośnieńskie 
Stanowisko 28

Muzeum Regionalne 
w Ja ś le

Badania prowadził m gr Jan  G arncarskL  Finansow ał WKZ w Kroś
n ie . P ierw szy  sezon badań. Osada kultury trzcin!eckle j oraz Ślady 
kultury pucharów lejkowatych 1 kultury m lerzanow ickiej. Wystąpiły 
liczne elem enty sakarpackle p rzede  wszystkim  ku ltu ry  Fflzeiabony·

Stanowisko położone je s t na lewym brzegu Jaslo łk l w odległości kilkudziesięciu metrów od n iej, w 
obręb ie  płaskiego tbta doliny, na os tańców ym wzgórzu o ekspozycji okrężnej, wysokości bezwzględnej 241,1 
m o. p, m, 1 deniwelacji w stosunku do rzek i 17,7 nu Stanowisko zajm ują o k .. 1, Б hs na kilkuhektarowej po
w ierzchni w zgórza o n a tu ra ln ie  obronnym ch a rak te rze , nazywanego przez m iejscow ą ludność "G ródkiem ·. 
Kiedyś było ono prawdopodobnie całkow icie otoczone wodą 1 bagnami. Stanowisko odkry ł prowadzący wyko
p alisk a  w roku 1979 i zebrał dużo f r ,  ceram ik i, stw ierdzając za rysy  obiektów. Silna erozja  wzgórza powodo
w ała szybką destrukcję  stanowiska.

Badaniami wykopaliskowymi objęto pow ierzchnię 5, 54 a ra , w m iejscu przypuszczalnie najbardziej 
zaawansowanego n iszczen ia  stanow iska. Odkryto ok. 50 jam  o owalnych, okrągłych 1 nleckuwatycb kształtach* 
k tóre w p rzek ro ju  były n a c z ę śd e j trapezów a te  1 meckowate. Odkryto również ok. 30 dołków posłnpowych 1 3 
ogniska. N iektóre t  jam  były prawdopodobnie zadaszone, o czym  świadczy położenie jam  poełupowych. G ru
bość w arstw y kulturow ej dochodziła w niektórych m iejscach do 75 cm . Obiekty dość płytkie, siln ie  zniszczone 
erozją  były uchwytne na różuych głębokościach 1 często  p rzecinały  e lę  ze eobą dochodząc niekiedy do skały 
m ac ie rzy ste j. Dno obiektu prawdopodobnie m ieszkalnego o konstrukcji słupowej, k tóry  n ie  został w całości 
odsłonięty , wyłożone byłe częściow o brukiem  kamiennym, pośród którego znaleziono dużą ilo ść  f r . ceram iki, 
sporą liość kości o raz  rog i. W w arstw ie kulturow ej, zaw ierającej dość dużo węgli drzewnych i  płaty polepy 
z  odciskam i gałęzi o raz  w obiektach znaleziano bardzo dużo ceram ik i kultury trz d n ie c k le j oraz wyroby z 
krzem ienia , rad io lary tu  ;  rogow ca, a także wyroby z brązu. Są to s iek ie rka  z pockiiecicnyml brzegam i, dwie 
szp ile  o raz  dwie blaszki o trudnych do określen ia  form ach 1 funkcji. W śród m ateriałów  kultury trzd n ieck le j 
w ystąpiła stosunkowo duża Ilość ceram ik i pochodzenia zakarpackiego, p rzede  w szystkim . Jak się  wydaje« 
kultury Fdzesaboay. Na złożu wtórnym  odkryto ślady kultury pucharów lejkowatych w postaci niezbyt licznych 
fragm entów ceram ik i 1 siek ie ry  krzem iennej o ra z  ślady kultu ry  m lerzanow icklej.

M ateriały  znajdują s ię  w zbiorach Muzeum Regionalnego w J a ś le r -

P rzew idu je s ię  kontynuację badań.

KA MOBNCZ YK- BŁONIE 
w o j. o s t r o łę c k ie

pa trz
okres wpływów rzym skich

KAZIMIERZÓW, gm. Opole Lub, 
woj, lubelskie 
Stanowiska 2 1 3

Uniwersytet im . M arii Corle-SkłodowskleJ 
w Lublinie 
K atedra Archeologii

Badania prow adziła m gr Halina W róbel. Finansowano t  tematu 
R Ш 6 1 z fucduezy UMCS. P ierw szy  sezon badań. Osady kultury 
t r  zclnieckiej.

Stanowisko 3 położone je s t na trz e c h  p iaszczystych w yniesieniach, tworzących jakby tró jkąt o bokach 
ISO z 200 m. Znajduje s ię  ono po lewej stron ie  u jśc ia  bezimiennego dopływu Pcnlatówkl, Na wzgórzu wysunię
tym najdalej oa zachód w 1983 r ,  rozpoczęło  p ra c e  Muzeum Okręgowe w Lublinie, stw ierdzając znlszczcny 
kurhan kultu ry  trz d n ie c k le j.

Wykopy założono na dwóch w yniesieniach: połuttaiowo-wschodniero o raz  pćhiocnym . Ogółem przebada
no ok. 2 arów  pow ierzchni. Stwierdzono pozostałości 1 obiektu, k tó ry  znajdował s ię  w północnej części stano
w iska. Obiekt stanowiło owalne skupisko polepy o średn icach  a l t  2 i  1#Э та. Zachowany był w części spągowej 
do m lą ż sz o śd  ok, 22 cm . Bogaty m ateria ł kultury trzdn ieck lej»  typu osadowego» stwierdzono w w arstw ie 
p róchnicza ej 1 tuż pod nią -  do gł. 45 cm, Tylko w jednym wykopie, położonym już na stoku ceram ika w ystę
powała do gł. 65 ero.
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Sunowl.fco a nołu to u  j e «  »  оЛадЬЛВ ок. 300 ш n . pOtaocnj ы с И «  ad  atu x n tt.la  Ł  ZoaJOole B f  
ООО po pr»»«J «ron i*  u jfc ł .  PoclBOwka 1 dąffile  u  р т л г ш и  3 »  m « d t ó  ι -м И . 3 "Tkcfj?
■ su fa tow e o wym. 10 x  3 ra M ło ta »  n» k n v fd B  i  .toku  doliny, B w le rd n jfc  otwcoott dooyć oboglej » a r -
■ twy kol to row ej kollury tricln lec klej.

йо/łin it nia będą fcotttyouowzne.

KOLONIA Pa t r t
woj. sieradzk ie  neolit
Stanowisko 1

KDPYDŁOWO, gm, Wilczyn p a trz
» o j, kcnldekle neolit
Stanowisko S

KOWALEWKO. gm. ОЬогпШ Михепш A rc h e o lo g ie m
wo). роепайвИе w Poeoaalo
Stanów le ко Э

BmdftTds prow ade й* m gr Kwa Rajkowska, Finansow ał WKZ w P oz
naniu. T rzec i sezon badań. C m entarzysko ciałopalne kultu ry  łu 
życkiej z przełom u epoki brązu  1 żelaza.

Badania były kontynuację p rac  prowadzonych w ia tach  ZÛÉfô i  1984, Koncentrowały się  w najbardziej 
zagrożonej, południowej częśc i cm entarzyska. P rzebadano o bszar o p o w lerzc ta l ok. 300 m /łączn ie  775 m /  
1 wyeksplorowano 55 grabów /łą c z n ie  171 obiektów /. Groby zalegały na ró ta e j  głębokości od 30 do 70 cm  1 
w szystk ie ciałopalne, popielnicowe. W iększość z n ich  posiadała obstawy lub bruki kam  lenn«. K ilkanaście 
obiektów nie posiadało żadnych obwarowań kam iennych.

Obiekty nie tw orzyły akreśloaego  porządku* a  ich  usytuowanie byio stosunkowo gęsta, W grobach 
odkryto zn acs ią  Ilość m ateria łu  ceram icznego I stosunkowo m  elle m e  przedm ioty  t  brązu 1 że laza . Naczynia 
były dość zróżnicowane. W ystąpiły w grobach fo rm y wazowate, garnki, m isy, kubki, dzbanki, czerp ak i, jak  
również iraxe fo rm y  ceram iczne. Do najciekaw szych należy“, grzechot!® ., m iseczka na 4 nóżkach, tro jaczki 
lq>.
W śród zabytków metalowych na uwagę zasługują: a zp ile  brązow e, hr, okuć trązow ych.

Rariania będą kontynuowane.

KRZEMIONKI, gm.Bodzechów p a trz
woj. kleleclde neolit
R ezerw at Archeologiczny

LISOWICS. gm. Prochow ice p a trz
woj* legnickie ak r ее wpływów rzym skich

LUBIĄŻ, gm. Wołów p a trz
woj, w rocław skie wczesne średniow iecze

LAKI RADZYM2N5KZS, gm. Radzymin Uniwersytet W arszaw ski
woj. w arszaw skie Insty tu t A rcheologu
Stanowisko *T

Badania?prowadził d o c .d r  hab. A ndrzej Kem plsty p rz y  współ
udziale m gr, K azim ierza Kuśmy /  au tor sp raw ozdan ia/ 1 mgr* 
P rzem ysław a Wielowie je t te  go, Finansow ał U niw ersytet W arszaw 
sk i. T rzec i sezon badań. Osada kultu ry  trz  d n ie ć  klej.

Badania były kontynuacją wykopalisk z la t 1382 l 1383. Wytyczono dwa nowe wykopy o łącznej po· 
w ierżctetl 115 m . Znaleslaoo 2, 330 f r ,  naczyń kultu ry  trzc la lsck le j. Z w racają  uwagę dwa dość duże ro z -  
d e r a c z e  kam lem e, czop granitow y /odpad produkcyjny pow stały p rz y  w ierceniu otworu w to p o rz e /, odhipek 
z gładzonej siek ie ry . Zabytki występowały w w arstw ie podglebia lub w wypełniakach o d ty ty c h  odektów .
W row ie VII natrafiono na obiekt, k t ^ j  m ośaa ok reślić  jako ziem iankę, oznaczony on został jako Chata 1.
Je j strop  w ystąpił na głębokości ok, 30 cm od pow ierzchni ziem i, dno obiektu zlokalizowano na głębokości 
12Û cm. Chata ma zary s zbliżm iy do czw orokąta, zorientowana je s t po o n  W*E, a jej odsłonięta pow ierzch
nia użytkowa wynosi ok, 18 m? /c z ę ść  północna obiektu wchodzi w prctfll wykopu/. N atrafiono na pozostałości 
5 zhjpów, s których Э leżą  na dłuższej p rzeb iegającej p rzez  środek  chaty  o il ,  stanow iąc prawdopodobnie


